& primores viri liberos misere. libri prohibiti,  
 ex hac occasione non pauci exusti: emendati  
 nonnulli ex decreto synodi Tridentinae.  
 Violatio numinis & nominis diuini, quæ in le-  
 uis habebatur, coercita. restitutus vsus ieiunan-  
 di, siue ignotus, siue per desuetudinem contem-  
 ptus. eum virguncula nouem annorum sic ar-  
 cte obseruat, vt certis diebus ad panem nihil  
 adhibeat, frigida potu contenta. idem præsti-  
 tum a puero septuenni die Parasceues, cum pa-  
 rentes contra tenderent, ac lætarentur. con-  
 sultum nonnullis, quos seu attinebat carcer,  
 seu iudices morti destinarent, siue afflictabat  
 gravis aliqua corporis agrotatio: inter quos  
 primarius ciuis ex hæretico Catholicus, in ex-  
 tremo vitæ periculo melius habere cœpit, de  
 peccatis confessus. hæc respiciens populus sic  
 permotus est, vt communiter egerint de reti-  
 nendo eodem concionatore: aut cum altero;  
 non nisi ex eadem Societate permutando. Mis-  
 sus est & alius ad Catholicorum exercitum.  
 Mensarum luxuria cohibita habita ratione  
 dierum esurialium. furto ablata dominis red-  
 dita. cum essent cum hoste manus conferen-  
 dæ, audita concio tantum animorum militi-  
 bus fecit, vt præciperent spem victoriæ, a con-  
 fessione præcunte: neque illis frustra fuit: ho-  
 stium fiducia fere omni a manibus in pedes cõ-  
 uersa. et animaduersum est misiles septem  
 globos cum traiecissent thoracem equitum

nostrorum, non penetrasse curem irrito ictu. Hinc Narbonem cum proficisceretur no-  
 ster, a ciuibus ægre recipitur: sed cum in vr-  
 be concionabundus versatur magno eorum  
 commodo, & in pristinum splendorem mutan-  
 tur multa, non erant permiffuri ipsius disces-  
 sam, nisi pestilentia: malum pijs conatibus ob-  
 stitisset. Longior sim, si in externos vtilitates  
 omnes percurram: concludam breui. Parens  
 vnus e nostris extrema ætate summo deside-  
 rio tenebatur videndi filij iam sacerdotis, an-  
 tequam oculi clauderentur. plus obtinuit. an-  
 te obitum aliquot dies adfuit filius, eumque  
 viso lætum atque officio sacramentis omni-  
 bus communijs, vt in cæli migrare cerne-  
 res, non sine præsentis gustu futura: voluptatis.  
 per eos dies & illud accidit, quod cum forte,  
 vt solebat saepe, noster esset cum Episcopo Ba-  
 fatensi, fragor cuiusdam & clamor quasi ex  
 edito loco decidentis, vtrumque aduertit. ac-  
 currunt, opificem vident e sublimi lapsu affli-  
 ctum, & ægre trahentem spiritus: admonet no-  
 ster, ac vix obtinet, vt fateatur peccata, quod  
 nunquã antea vsurpauerat. ea res etiã corpo-  
 ri attulit salutem. quarto enim die post casum  
 firmis viribus, ac si nihil mali esset passus, ad  
 institutum reuertit.

## R V T H E N E N S E C O L L E G I V M .

**T**REPIDATVM licet fere semper intra mu-  
ros hostibus vicina diripientibus, tamen  
nō solum prouisū vrbi, sed & foras excursū.  
Superiore anno sanctæ Radegundis Priora-  
tus Collegio accessit. Iubilei veneratio aucta  
supplicationis pompa, quam duxerunt disci-  
puli præferendis insignibus Christi Domini ex-  
cessus. omnium pietatem e duobus spectes. v-  
nus nempe, cum apertisset ludum, nec num-  
mulos suppeditare vellent parentes pueris ad  
menstruas confessiones sacerdoti elargien-  
dos, dinumerat de suo. alter ex amnuli sa-  
cerdotis pecuniosi hominis ædibus, ac spe ad-  
eo opimæ hereditatis depelli maluit, quam in  
periculum adducere animam superstitionis  
scribendis chirographis, vti iubebarur, ad cu-  
rationem morborum. Posteriore anno excre-  
uit discipulorum numerus ad sexcentum sep-  
tuaginta. dies sacer sanctæ Mariæ Magdale-  
næ, affigendis de more scriptionibus varijs, ar-  
gumentis ingenij, numquam fuit magis illu-  
stris. Gratisima etiam tragica actio, Aristo-  
bulus inscripta, circa beati Barnabbæ festum.  
Sanctissimæ Dei matris Congregatio sollem-  
nia pietatis officia seruat. Præter conciones  
matutinas, conuentus meridianus habitus Do-  
minicis diebus de fidei rudimentis. discordia  
Eccle-

Ecclesiasticum inter virum & magistratum se-  
 data est. Quidam hæreseos, sacerdotiorum nõ  
 pauci, quæ salua conscientia non obtinebant,  
 onere leuati. habitus de libris publice inflam-  
 mandis dialogus perelegans : curatumque, vt  
 malum hoc ciues domi non habeant, nec bi-  
 bliopolæ distrahant. periclitantibus in extre-  
 ma morte vocati non defuimus : quin & leu-  
 carum sex susceptum iter ad adiuuandos ho-  
 mines damnatos noxæ capitalis. In Gaballi-  
 cos pagos (in annalibus credo proximis, op-  
 pida sunt diœceseos sancti Flori) vtroque an-  
 nõ excursionses factæ binæ, aut ternæ, & ple-  
 ræque dierum quindennum: reliqua satis intel-  
 ligi possunt. Cum vnus concionatur in oppi-  
 do quodam Quadragesima, effecit, vt gratis  
 Clerici sacris initiarentur: vt (quod diuturna  
 ex negligentia verterat in contemptum) sa-  
 cro sancta Eucharistia illustri cærimonia asser-  
 uaretur in templo. visum hoc decretum ea no-  
 ãte, quæ proxime cõsecuta est, celerem opem  
 oppido tulisse ad inuadendum hostibus fru-  
 stra tendentibus. Mulier particula consecra-  
 tæ ceræ dæmonem exegit. promulgans alibi  
 alius peccatorum indulgentiam audiuit pluri-  
 mos ad plenum confitentes. auctor fuit vt con-  
 cubinæ dimitterentur, iniuriæ remitterentur,  
 male parta restituerentur, renouarentur cæri-  
 monia, maxime in sacro faciundo, pane deser-  
 tæ. In Calmonte (nomen est oppidi) diuinus  
 quida n